
Obecně závazná vyhláška obce Strachotín č.  4/2002  o zákazu volného pobíhání 

psů a jiného zvířectva na veřejných prostranstvích 

 

 
Zastupitelstvo obce Strachotín schválilo dne 30.5.2002  podle ust. § 10 písm. b) a § 84 odst. 2 

písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

1) Volné pobíhání psů a jiného zvířectva na veřejných prostranstvích je zakázáno. 

2) Psi se mohou pohybovat na veřejných prostranstvích jen v doprovodu vlastníka nebo jiné 

odpovědné osoby a to na vodítku  a nesmí ohrožovat bezpečnost a zdraví občanů nebo působit 

škodu na majetku a znečišťovat veřejné prostranství. 

3) Znečištění veřejného prostranství exkrementy je povinen vlastník psa nebo jiného zvířectva 

případně jiná odpovědná osoba neprodleně odstranit vlastními prostředky. 

 

Čl. 2 

Pro účel této vyhlášky se veřejným prostranstvím rozumí všechna místa v zastavěné části 

obce Strachotín, která slouží k veřejnému užívání, nebo jsou veřejnosti volně přístupná. Jsou 

to zejména parkoviště, silnice, místní komunikace, chodníky, veřejná zeleň, sportovní hřiště, 

hřbitov, dětská hřiště a zpevněné plochy. 

 

Čl. 3 

Podle Zákona č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon) ve znění zákona č. 29/2000 Sb., zákona č. 154/2000 Sb. a zákona č. 

102/2001 Sb. je chovatel psa povinen dle § 4 odst. f)  zajistit, aby byli psi ve stáří od 3 měsíců 

do 6 měsíců a poté vždy jednou za rok očkováni proti vzteklině a dále je povinen dle § 4 odst. 

g) zajistit, aby bylo neprodleně veterinárně vyšetřeno zvíře, které poranilo člověka nebo s ním 

přišlo do přímého kontaktu způsobem nebo za okolností, které mohou vyvolávat podezření 

z onemocnění vzteklinou. 

 

Čl. 4 

Porušení této vyhlášky bude stíháno jako přestupek, pokud nepůjde o jiný správní delikt nebo 

o trestný čin. 

 

Čl. 5 

Obecní úřad Strachotín je oprávněn rozhodnout ve sporném případě zda se jedná o veřejné 

prostranství podle této vyhlášky. 

 

Čl. 6 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 

 

 

Ve Strachotíně dne  31.5.2002 

 

 

……………………………….                                                      …………………………… 

            Pavel Matýšek                                                                               Bohumil Bohatý 

              místostarosta                                                                                   starosta obce 

 

 

Vyvěšeno:  31.5.2002 

Sňato: 


